県材第 １６１５ 号

                           令和７年２月１２日

福井県木材組合連合会 会長 様

福井県農林水産部
                           県産材活用課長

ふくいの森林・林業の未来を切り拓く基本計画（案）に関する

県民パブリックコメントの募集について

平素から本県の森林・林業・木材産業行政の推進に御理解・御協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。

さて、県では、令和２年３月に策定した「ふくいの森林・林業基本計画」に基づき、「森林

資源の循環利用」の取組みを強化し、コミュニティ林業による間伐材の生産拡大やふくい型林

業経営モデルによる効率的な主伐・再造林の推進、都市圏や海外での新たな販路開拓などの各

種施策に取り組んできました。今年度は、計画策定から５年目を迎えたことから、これまでの

成果や情勢の変化、「ふくいの森林・林業のあり方検討会」での議論や関係者等との意見交換

を通じて、新たな基本計画（案）をとりまとめたところです。

つきましては、下記のとおり県民パブリックコメントを募集しますので、御意見がございま

したら提出いただきますようお願いいたします。

また、貴登録事業者へも周知いただきますよう併せてお願いいたします。

記

１ 意見募集案件     ふくいの森林・林業の未来を切り拓く基本計画（案）

２ 参考資料の名称  ふくいの森林・林業の未来を切り拓く基本計画（案）の全体像、概要
ふくいの森林・林業の未来を切り拓く基本計画（案）

３ 参考資料の入手方法
県のホームページ（https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/kensanzai/202503kihonkeikakupublic.

html）からダウンロードできるほか、県庁１階の県政情報センターおよび各合同庁舎の地区県政情

報コーナーで入手できます。

４ 意見の提出先   福井県 農林水産部 県産材活用課

５ 意見の提出方法
   住所、氏名、電話番号を明記の上、次のいずれかの方法で送付してください。
   なお、差し支えのない範囲で、年齢、職業、所属団体名なども記載してください。
   （１）Forms の 場 合 https://forms.office.com/r/hpCMNMd4JN

（２）E-mail の場合  kensanzai@pref.fukui.lg.jp

（３）F A X の 場 合 0776-20-0654

（４）郵 送 の 場 合 〒910-8580（住所記入不要） 福井県 農林水産部 県産材活用課あて

https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/kensanzai/202503kihonkeikakupublic.html
https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/kensanzai/202503kihonkeikakupublic.html
https://forms.office.com/r/hpCMNMd4JN
mailto:kensanzai@pref.fukui.lg.jp

６ 意見の募集期間    令和７年２月１７日（月）～３月３日（月）

７ その他
いただいた御意見は、取りまとめた上で、県の考え方とともに公表いたします（住所、氏名、電

話番号、年齢、職業等の個人情報は公表いたしません）。
なお、御意見に対する個別の回答はいたしませんので、御了承ください。

【お問合せ先】
  福井県農林水産部県産材活用課林業戦略グループ

TEL   0776-20-0448

FAX    0776-20-0654

E-mail kensanzai@pref.fukui.lg.jp